'\ Heimstatt

St.Barbara..

sich einfach geborgen fihlen

Altenheim St. Barbara
Elisabethstralle 40 - 44
47178 Duisburg-Walsum
Telefon: 02 03 - 9 91 55 -40 00
Telefax: 02 03 -9 91 55 -49 03
info@heimstatt-stbarbara.de
www.heimstatt-stbarbara.de

Heimleitung:
Daniel Wérmann
Pflegedienstleitung:
Marc Bellermann
Leitung Sozialer Dienst:
Monika Blatt

Pflegesatze

Pflege- Unterkunft/
grad Verpflegung
1 41,58 €
2 41,58 €
3 41,58 €
4 41,58 €
5 41,58 €

Investitions-
kosten

33,50 €

33,50 €

33,50 €

33,50 €

33,50 €

Pflegebedingter Ausgleichs-

Aufwand

66,72 €

85,54 €

102,44 €

120,06 €

127,98 €

N 2
MmN

caritas

Gesamt-

fond kosten
5,68 € 147,48 €
5,68 € 166,30 €
5,68 € 183,20 €
5,68 € 200,82 €
5,68 € 208,74 €

Stand: 01.01.2026




