



Heimstatt
St. Barbara
e.V.

sich einfach geborgen fühlen

Altenheim St. Barbara

Elisabethstraße 40 - 44
47178 Duisburg-Walsum

Telefon: 02 03 - 9 91 55 - 40 00
Telefax: 02 03 - 9 91 55 - 49 03
info@heimstatt-stbarbara.de
www.heimstatt-stbarbara.de

Heimleitung:

Daniel Wörmann

Pflegedienstleitung:

Marc Bellermann

Leitung Sozialer Dienst:

Monika Blatt

Pflegesätze



Pflegegrad	Unterkunft/ Verpflegung	Investitions- kosten	Pflegebedingter Aufwand	Ausgleichsfond	Gesamt- kosten
1	41,58 €	33,50 €	66,72 €	5,68 €	147,48 €
2	41,58 €	33,50 €	85,54 €	5,68 €	166,30 €
3	41,58 €	33,50 €	102,44 €	5,68 €	183,20 €
4	41,58 €	33,50 €	120,06 €	5,68 €	200,82 €
5	41,58 €	33,50 €	127,98 €	5,68 €	208,74 €

Stand: 01.01.2026